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Forslag til beskæftigelsesplan 2007 for Jobcenter Viborg 

Ét fælles jobcenter - Én fælles plan for beskæftigelsespolitikken 
Den 1. januar 2007 åbnedes dørene til det nye Jobcenter Viborg – et fælles statsligt og kommunalt 
jobcenter, som skal yde professionel rådgivning til jobsøgende, virksomheder og andre, som har brug 
for viden om det lokale arbejdsmarked.  
 
Men samarbejdet mellem stat og kommune stopper ikke ved de fælles fysiske rammer - de ansvarlige 
for beskæftigelsesindsatsen i jobcentret skal hvert år udarbejde en beskæftigelsesplan, som udgør 
statens og kommunens fælles plan for, hvordan jobcentret vil imødekomme de beskæftigelsespolitiske 
udfordringer i det kommende år. Resultaterne af indsatsen følges løbende af Beskæftigelsesudvalget 
og af Det Lokale Beskæftigelsesråd, og herudover skal de ansvarlige for beskæftigelsesindsatsen i 
jobcentret én gang årligt udarbejde en resultatrevision, som skal vise resultater og effekter af den sam-
lede beskæftigelsesindsats i jobcentret samt resultater og effekter, fordelt på stat og kommune.  
 
Forslaget til beskæftigelsesplan, godkendt af Beskæftigelsesudvalget den 16. november 2006, og fore-
lagt Det Lokale Beskæftigelsesråd til høring (se bilag nr. 1), har i 2007 karakter af en ”light-udgave”, idet 
de centralt udmeldte tidsfrister betyder, at der ikke har været tid til at gennemføre den fulde planlæg-
ningsproces med inddragelse af alle interessenter forud for udarbejdelsen af planen.  
 
 
De beskæftigelsespolitiske udfordringer i Viborg Kommune 
Jobcenter Viborg står overfor store udfordringer både for så vidt angår den virksomhedsvendte og den 
borgervendte indsats. 
 
De største udfordringer på virksomhedssiden er de tiltagende flaskehalsproblemer og behovet for at 
skabe rummelighed i forhold til ledige med en begrænset tilknytning til arbejdsmarkedet. 
 
De største udfordringer i forhold til den borgervendte indsats er at udvide arbejdsstyrken, fastholde 
arbejdskraft, øge tilbagetrækningsalderen og målrette opkvalificering inden for områder med mangel på 
arbejdskraft. 
 
 
Centralt udmeldte mål og indsatsområder 
Rammerne for beskæftigelsesindsatsen er fastlagt på baggrund af henholdsvis centralt og lokalt ud-
meldte mål og indsatsområder.  
 
Beskæftigelsesministeren har udmeldt følgende centrale mål og indsatsområder for 2007: 
 
Indsatsområde 1: 
En styrket indsats for, at virksomhederne får den arbejdskraft, de har behov for. 
 
Mål 1:  
Jobcentrene skal sikre, at antallet af ledige med mere end tre måneders sammenhængende ledighed 
bliver nedbragt 
 
Indsatsområde 2: 
Styrket indsats for at give kontant- og starthjælpsmodtagere en ny chance. 
 
 
 



 Sag nr.:  
 
 

 Side nr.: 2 

 

  

 
 

 
 
BYRÅDET 
 
REFERAT 
 

 

Mødedato: 6. februar 2007 
 

Cirius-sag nr.: 2007/04679 
 

Sagsbehandler: hcm (kh) 
 

 
Mål 2: 
Jobcentrene skal have særlig fokus på indsatsen over for de kontant- og starthjælpsmodtagere, der har 
gået passive i mindst ét år og de mål, der er fremsat i forbindelse med Regeringens ”Ny chance til alle”:  
 

a) Flere skal i job og ordinær uddannelse. 25% af målgruppen skal være i job eller ordinær ud-
dannelse, når indsatsperioden slutter, dvs. den 1. juli 2008 

 
b) Flere skal kunne forsørge sig selv. Målgruppen skal være i stand til at forsørge sig selv i mindst 

15% af tiden  
 

c) Flere skal være i gang. Målgruppen skal være i aktivitet i mindst 40% af den tid, hvor de mod-
tager kontant- eller starthjælp 

 
Indsatsområde 3: 
Styrket indsats for at få unge kontanthjælps-, starthjælps-, introduktionsydelses- og dagpengemodtage-
re i arbejde eller i uddannelse.  
 
Mål 3:  
Jobcentrene skal sikre, at antallet af unge kontanthjælpsmodtagere, startshjælpsmodtagere, modtagere 
af integrationsydelse, samt dagpengemodtagere under 30 bliver nedbragt i forhold til året før.  
 
 
Lokalt udmeldte mål og indsatsområder – fokus på ungeindsatsen 
Arbejdsstyrkens uddannelsesniveau er generelt lavere i Viborg Kommune end i Region Midtjylland som 
helhed, og der er behov for et uddannelsesløft for at imødekomme virksomhedernes stigende krav til 
arbejdskraftens kompetencer. På baggrund heraf er der udpeget følgende lokale mål og indsatsområ-
der: 
 
Indsatsområde 1: 
Jobcenter Viborg skal have særlig fokus på ungeindsatsen. 
 
Mål 1: 
 

a) Antallet af unge 18-årige i Viborg Kommune, der er i gang med en ungdomsuddannelse, skal 
øges med 2 % i forhold til året før 

 
b) Viborg kommune udarbejder i planperioden en kommunal handlingsplan for implementeringen 

af Regeringens målsætning om, at 95% af en årgang i 2015 har en ungdomsuddannelse 
 
 
Beskæftigelsespolitisk visionsseminar  
Beskæftigelsesplanen for 2008 skal udarbejdes medio 2007, og planen skal godkendes af Beskæftigel-
sesudvalget ultimo 2007.  
 
Beskæftigelsesudvalget og Det Lokale Beskæftigelsesråd har besluttet, at der i foråret 2007 afholdes et 
fælles visionsseminar med deltagelse af blandt andre a-kasser, arbejdsmarkedets parter, uddannelses-
institutioner samt andre aktører. Formålet med visionsseminaret er at sikre en rettidig, tæt dialog med 
alle beskæftigelsespolitiske aktører og beslutningstagere således, at Jobcenter Viborg får et optimalt 
beslutningsgrundlag forud for udarbejdelsen af et forslag til beskæftigelsesplan for 2008.  
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Bilag 
Bilag nr. 1: Beskæftigelsesplan 2007 for Jobcenter Viborg. 
(Bilaget vedlægges ikke i papirudgave til denne dagsorden, idet det tidligere er sendt til Byrådet). 
 
 
Indstilling 
Beskæftigelsesudvalget indstiller, 
 
• at forannævnte forslag til beskæftigelsesplan for Jobcenter Viborg – 2007 godkendes. 
 
Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Beskæftigelsesudvalget. 
 
Inger Jakobsen, Per Møller Jensen og Anna Margrethe Kaalund deltog ikke i Økonomiudvalgets be-
handling af sagen. 
 
 
 
BESLUTNING: 
 
Godkendes. 
 
Hans Jørgen Nørgaard deltog ikke i Byrådets behandling af sagen. 
 
 


